МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

' J / . f S . l U ' i
№

г. Киров

Об утверждении методик определения результатов
предоставления субсидий из областного бюджета

на реализацию мероприятий, направленных на оказание
содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям

в обеспечении квалифицированными специалистами
в 2021 году

В целях реализации государственной программы Кировской области
«Развитие агропромышленного комплекса», утвержденной постановлением
Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении
государственной программы Кировской области «Развитие
агропромышленного комплекса»:

1. Утвердить методику определения результата предоставления
субсидии на проведение мероприятия «Возмещение части затрат по
ученическим договорам, заключенным с работниками сельскохозяйственных
товаропроизводителей, и договорам о целевом обучении, заключенным с
гражданами Российской Федерации» в 2021 году согласно приложению № 1.

2. Утвердить методику определения результата предоставления
субсидии на проведение мероприятия «Возмещение части затрат, связанных с
оплатой труда и проживанием студентов - граждан Российской Федерации,
привлеченных для прохождения производственной практики» в 2021 году
согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
О Т j L W . / O / i

МЕТОДИКА
определения результата предоставления субсидии на проведение

мероприятия «Возмещение части затрат по ученическим договорам,
заключенным с работниками сельскохозяйственных

товаропроизводителей, и договорам о целевом обучении, заключенным
с гражданами Российской Федерации» в 2021 году

1. Результатом предоставления субсидии на проведение мероприятия

«Возмещение части затрат по ученическим договорам, заключенным с

работниками сельскохозяйственных товаропроизводителей, и договорам о

целевом обучении, заключенным с гражданами Российской Федерации» в

2021 году (далее - Субсидия, мероприятие), является показатель «численность

работников - граждан Российской Федерации, обучающихся по ученическим

договорам и по договорам о целевом обучении в федеральных

государственных образовательных организациях высшего, среднего и

дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Федерального

агентства по рыболовству и Федеральной службы по ветеринарному и

фитосанитарному надзору, а также проходящих профессиональное обучение

по сельскохозяйственным специальностям в федеральных государственных

образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного

профессионального образования, находящихся в ведении иных федеральных

органов исполнительной власти, в 2021 году», единица измерения «человек».

2. Определение значения целевого показателя осуществляется с учетом

следующих требований:

2.1. Значение целевого показателя определяется по предложению

сельскохозяйственного товаропроизводителя, при этом:

2.1.1. Значение целевого показателя определяется как количество

работников - граждан Российской Федерации, обучающихся по ученическим

договорам и по договорам о целевом обучении в федеральных

государственных образовательных организациях высшего, среднего и

дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Федерального

агентства по рыболовству и Федеральной службы по ветеринарному и

фитосанитарному надзору, а также проходящих профессиональное обучение

по сельскохозяйственным специальностям в федеральных государственных

образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного

профессионального образования, находящихся в ведении иных федеральных

органов исполнительной власти в 2021 году.

2.1.2. Фактическое количество работников - граждан Российской

Федерации, обучающихся по ученическим договорам и по договорам о

целевом обучении в федеральных государственных образовательных

организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального

образования, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации, Федерального агентства по рыболовству и

Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, а также

проходящих профессиональное обучение по сельскохозяйственным

специальностям в федеральных государственных образовательных

организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального

образования, находящихся в ведении иных федеральных органов

исполнительной власти в 2021 году, должно быть подтверждено

сельскохозяйственным товаропроизводителем, путем предоставления справки

образовательной организации, подтверждающей факт обучения работника в

образовательной организации.

2.1.3. Значение целевого показателя в 2021 году должно быть

не менее 1.

2.2. В случае, если в проекте соглашения о предоставлении из

областного бюджета субсидий на поддержку сельскохозяйственного

производства юридическому лицу (за исключением государственного

(муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю,

физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение

недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (далее -

Соглашение, проект Соглашения) (в том числе в приложении к проекту

Соглашения), подписанном сельскохозяйственным товаропроизводителем,

указано значение целевого показателя на 2021 год менее 1, Соглашение,

предметом которого является предоставление Субсидии на проведение

указанного мероприятия, с таким сельскохозяйственным

товаропроизводителем не заключается.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской
области
от <d Ш 4 № / / 7

МЕТОДИКА
определения результата предоставления субсидии на проведение

мероприятия «Возмещение части затрат, связанных с оплатой труда и
проживанием студентов - граждан Российской Федерации, привлеченных

для прохождения производственной практики» в 2021 году

1. Результатом предоставления субсидии на проведение мероприятия

«Возмещение части затрат, связанных с оплатой труда и проживанием

студентов - граждан Российской Федерации, привлеченных для прохождения

производственной практики» в 2021 году (далее - Субсидия, мероприятие),

является показатель «Численность студентов - граждан Российской

Федерации, обучающихся в федеральных государственных образовательных

организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального

образования, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации, Федерального агентства по рыболовству и

Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, а также

проходящих профессиональное обучение по сельскохозяйственным

специальностям в федеральных государственных образовательных

организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального

образования, находящихся в ведении иных федеральных органов

исполнительной власти, привлеченных сельскохозяйственными

товаропроизводителями для прохождения производственной практики, в 2021

году», единица измерения «человек».

2. Определение значения целевого показателя осуществляется с учетом

следующих требований:

2.1. Значение целевого показателя определяется по предложению

сельскохозяйственного товаропроизводителя, при этом:

2.1.1. Значение целевого показателя определяется как количество

студентов - граждан Российской Федерации, обучающихся в федеральных

государственных образовательных организациях высшего, среднего и

дополнительного профессионального образования, находящихся в ведении

Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, Федерального

агентства по рыболовству и Федеральной службы по ветеринарному и

фитосанитарному надзору, а также проходящих профессиональное обучение

по сельскохозяйственным специальностям в федеральных государственных

образовательных организациях высшего, среднего и дополнительного

профессионального образования, находящихся в ведении иных федеральных

органов исполнительной власти, привлеченных сельскохозяйственными

товаропроизводителями для прохождения производственной практики в 2021

году.

2.1.2. Фактическое количество студентов - граждан Российской

Федерации, обучающихся в федеральных государственных образовательных

организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального

образования, находящихся в ведении Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации, Федерального агентства по рыболовству и

Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору, а также

проходящих профессиональное обучение по сельскохозяйственным

специальностям в федеральных государственных образовательных

организациях высшего, среднего и дополнительного профессионального

образования, находящихся в ведении иных федеральных органов

исполнительной власти, привлеченных сельскохозяйственными

товаропроизводителями для прохождения производственной практики в 2021

году, должно быть подтверждено сельскохозяйственным

товаропроизводителем путем предоставления сведений о трудовой

деятельности студентов, соответствующих требованиям статьи 66.1

Трудового кодекса Российской Федерации, на бумажном носителе,

заверенных надлежащим образом, или в форме электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью (при ее

наличии у работодателя).

2.1.3. Значение целевого показателя в 2021 году должно быть

не менее 1.

2.2. В случае, если в проекте соглашения о предоставлении из

областного бюджета субсидий на поддержку сельскохозяйственного

производства юридическому лицу (за исключением государственного

(муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю,

физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение

недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (далее -

Соглашение, проект Соглашения) (в том числе в приложении к проекту

Соглашения), подписанном сельскохозяйственным товаропроизводителем,

указано значение целевого показателя на 2021 год менее 1, Соглашение,

предметом которого является предоставление Субсидии на проведение

указанного мероприятия, с таким сельскохозяйственным

товаропроизводителем не заключается.